

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy
i
Polityki Społecznej

**Roczne sprawozdanie merytoryczne z
działalności
organizacji pożytku publicznego**

za rok 2012

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ NIEPEŁNOSPRAWNYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat ŁÓDŹ
Gmina ŁÓDŹ	Ulica UL. KS. STANISŁAWA STASZICA	Nr domu 1/3	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 91-746	Poczta ŁÓDŹ	Nr telefonu 426160620
Nr faksu	E-mail siedziba@tpn.org.pl	Strona www www.tpn.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-01-21		
5. Numer REGON	47060671500000	6. Numer KRS	0000138499

7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	AGNIESZKA NIEDŹWIEDZKA - PREZES ZARZĄDU MARZENA BEDNARKIEWICZ – WICEPREZES ZARZĄDU JAROSŁAW WASIAK – WICEPREZES ZARZĄDU AGNIESZKA STASIŃSKA – SKARBNIK ZARZĄDU KATARZYNA JEZERSKA – SEKRETARZ ZARZĄDU DOROTA KORONA - CZŁONEK ZARZĄDU
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	MARIA STROŃSKA LEWANDOWSKA - CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ MARIA JANOWSKA – CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ TOMASZ BIESZCZAD – CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ
9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)	1) udzielanie bezinteresownej pomocy w szczególności osobom cierpiącym na zaburzenia psychiczne w sprawach dotyczących poprawy warunków socjalnych, ich sytuacji materialnej i adaptacji w społeczeństwie ludzi zdrowych 2) aktywizowanie społeczeństwa na rzecz osób niepełnosprawnych, a zwłaszcza na rzecz osób z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi i rozwijanie samopomocowego ruchu osób niepełnosprawnych i ich rodzin, 3) podejmowanie i rozwijanie indywidualnych i zorganizowanych form pomocy dla osób z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi 4) podejmowanie działań zmierzających do przystosowania osób z zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzin do życia w warunkach zdrowego środowiska naturalnego poprzez wdrażanie szeroko pojętej edukacji ekologicznej, 5) wspieranie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób wykluczonych społecznie, o których mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2003r o zatrudnieniu socjalnym, a także rodzin tych osób 6) podejmowanie działań zmierzających do zmiany postaw pracodawców dotyczących zatrudnienia osób, o których mowa w pkt 5, 7) propagowanie modelu przedsiębiorstwa społecznego, jako sposobu rozwiązywania problemów zawodowych grup dotkniętych wykluczeniem społecznym, 8) budowanie krajowych i zagranicznych struktur wspierających zatrudnienie socjalne, 9) wyrównywanie szans środowisk wiejskich z miejskimi poprzez wspieranie inicjatyw gospodarczych na wsiach, 10) podejmowanie działań zmierzających do aktywizacji zawodowej i społecznej młodzieży chorującej psychicznie, 11) podejmowanie działań zmierzających do rozwoju współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi, a także współpracy organizacji pozarządowych z podmiotami administracji publicznej i z przedsiębiorcami, 12) podejmowanie działań związanych z ochroną i promocją zdrowia oraz przeciwdziałaniem patologiom społecznym, 13) podejmowanie działań związanych z kulturą, sztuką, edukacją oraz upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu, 14) prowadzenie działalności charytatywnej dla osób chorych psychicznie i wykluczonych społecznie

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1)organizowanie i prowadzenie środowiskowego domu samopomocowego dla osób przewlekle chorych psychicznie, 2) utrzymywanie dla podopiecznych Towarzystwa różnych form działalności w zakresie świadczenia usług opieki zdrowotnej oraz przystosowania do pracy zawodowej, 3)tworzenie i przystępowanie do podmiotów świadczących usługi zdrowotne i usługi z zakresu przystosowania do pracy zawodowej, 4)powoływanie zespołów opiniodawczych i doradczych w zakresie organizowania pomocy dla osób niepełnosprawnych psychicznie 5)powoływanie i rozwijanie działalności klubów zajmujących się propagowaniem i realizowaniem celów TPN, 6)organizowanie wycieczek, wystaw, pokazów, imprez sportowych i kulturalno-rozrywkowych dla podopiecznych, 7)udzielanie pomocy poprzez organizowanie mieszkań chronionych dla osób przewlekle chorych psychicznie oraz grup wsparcia dla dzieci pochodzących z rodzin dotkniętych chorobą psychiczną, 8)współpracę z organami władzy państwowej i samorządowej, innymi stowarzyszeniami charytatywnymi, służbą zdrowia, instytucjami ubezpieczeniowymi i dobroczynnymi, związkami zawodowymi oraz innymi osobami prawnymi i fizycznymi, które podejmują działania wspierające pomoc na rzecz osób niepełnosprawnych psychicznie i ich rodzin, 9)współpracę z pokrewnymi stowarzyszeniami krajowymi i zagranicznymi i organizacjami pozarządowymi o podobnym działaniu, 10)świadczenie usług gastronomiczno – hotelarskich przez podopiecznych TPN, w ramach rehabilitacji. 11)prowadzenie hipoterapii. 12)organizowanie konferencji, seminariów, sympozjów i innych imprez związanych z realizacją statutowych celów TPN 13)usługi doradczo-szkoleniowe w zakresie zakładania i prowadzenia przedsiębiorstw społecznych jak również w zakresie readaptacji i rehabilitacji zawodowej grup wykluczonych społecznie 14)pełnienie roli organu założycielskiego domów pomocy społecznej. 15) podejmowanie innych działań zmierzających do realizacji celów TPN.
---	---

11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i>	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób działalność na rzecz osób niepełnosprawnych ochrona i promocja zdrowia
II.Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1.Opis działalności pożytku publicznego	

1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	Na terenie miasta Łodzi Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych prowadziło Środowiskowy Dom Samopomocy, który jest placówką opieki dziennej zapewniającą osobom chorującym psychicznie oparcie społeczne pozwalające zaspokoić podstawowe potrzeby życiowe takie jak: usamodzielnianie i integrację społeczną. W Łodzi prowadzony był również Klub WIEŻ, który jest miejscem wsparcia dla osób po zakończonym procesie rehabilitacyjnym w Środowiskowym Domu Samopomocy. Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych jest właścicielem Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego znajdującego się w miejscowości Jedlicze A k/Łodzi. Na terenie ośrodka prowadziliśmy Mieszkania Chronione, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy i Hostel. Celem działalności MCH, ZOL-u i Hostelu jest zapewnienie całodobowej opieki oraz readaptacja społeczna osób chorujących na schizofrenię. Osoby te nie wymagają leczenia szpitalnego, a jednocześnie nie radzą sobie w samodzielnym funkcjonowaniu. Obecnie grupowe Mieszkania Chronione prowadzone są również na terenie Łodzi. W ośrodku w Jedliczach prowadzona jest także hipoterapia, w nowatorski sposób stosowana przez naszą organizację w specjalistycznej rehabilitacji osób chorujących psychicznie. Od maja 2012 Starostwo Powiatowe w Zgierzu powierzyło naszej organizacji prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu i Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie. Nasza organizacja prowadziła Dom Pomocy Społecznej w Ozorkowie do 31.12.2012 r. natomiast Dom Pomocy Społecznej w Zgierzu prowadzony jest przez TPN nadal. W 2012 r. TPN realizował projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dofinansowane w ramach umów zawartych z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Łodzi, takie jak: 1. „Dobry start – powstanie i testowanie ZAZ dla osób chorujących psychicznie” Okres realizacji projektu: 01.04.2011 – 31.03.2013 2. „Zdrowa kuchnia– powstanie i testowanie ZAZ dla osób chorujących psychicznie” Okres realizacji projektu: 01.05.2011 – 31.01.2013 Ponadto Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych realizowało w 2012 r. następujące zadania: Zadanie publiczne zlecone w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012 – 2013 pt. „Na scenie i na szlaku: dialog międzypokoleniowy narzędziem społecznej aktywizacji i reintegracji osób starszych”. Termin realizacji zadania publicznego od 02.11.2012 do 30.06.2013. W ramach umowy partnerskiej ze Starostwem Zgierskim realizujemy Pilotażowe wdrożenie „Tworzenie i rozwijanie standardów pomocy i integracji społecznej poprzez poradnictwo specjalistyczne na terenie Powiatu Zgierskiego” realizowane w ramach projektu „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej” Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych jest partnerem w realizacji projektu Wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi na rynku pracy II, którego liderem jest Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Projekt realizowany w okresie od 01.06.2011 do 31.03.2013 r W programie rehabilitacji osób chorujących psychicznie ważnym narzędziem oddziaływań jest aktywizacja zawodowa. Nasza organizacja zatrudnia osoby chorujące na schizofrenię. TPN aktywnie uczestniczy w Obchodach Światowego Dnia Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię i kampanię pn. Schizofrenia – Otwórzcie drzwi. W 2012 r. stowarzyszenie zorganizowało w dniu 18 maja 2012 r uroczysty koncert w Teatrze Muzycznym w Łodzi. Uroczystość podsumowująca 20-letnią działalność Towarzystwa Przyjaciół Niepełnosprawnych miała głównie na celu przybliżyć społeczeństwu problem choroby psychicznej / głównie schizofrenii / i uświadomić, iż ograniczenia jakie ona niesie są do pokonania.
2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)	cały kraj
2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym	

1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej			☒ Tak ☐ Nie
2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1			
Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
1	MIESZKANIA CHRONIONE, ZAKŁAD OPIEKUŃCZO LECZNICZY I HOSTEL	JEDLICZE A, UL. JEDLINOWA 42/44	146
2	MIESZKANIA CHRONIONE	ŁÓDŹ, UL. ZAWISZY CZARNEGO 22	31
3	DOM POMOCY SPOŁECZNEJ	ZGIERZ, UL. CHEŁMSKA 16/18	109
4	DOM POMOCY SPOŁECZNEJ	OZORKÓW. UL MICKIEWICZA1	83

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	850
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	4
4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym		
1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)		

1.organizowanie i prowadzenie środowiskowego domu samopomocowego dla osób przewlekle chorych psychicznie 2.utrzymywanie dla podopiecznych Towarzystwa różnych form działalności w zakresie świadczenia usług opieki zdrowotnej oraz przystosowania do pracy zawodowej 3.tworzenie i przystępowanie do podmiotów świadczących usługi zdrowotne i usługi z zakresu przystosowania do pracy zawodowej 4.powoływanie zespołów opiniodawczych i doradczych w zakresie organizowania pomocy dla osób niepełnosprawnych psychicznie – 5.powoływanie i rozwijanie działalności klubów zajmujących się propagowaniem i realizowaniem celów TPN 6.organizowanie wypoczynku, wystaw, pokazów, imprez sportowych i kulturalno-rozrywkowych dla podopiecznych 7.współpraca z organami władzy państwowej i samorządowej, innymi stowarzyszeniami charytatywnymi, służbą zdrowia, instytucjami ubezpieczeniowymi i dobroczynnymi, związkami zawodowymi oraz innymi osobami prawnymi i fizycznymi, które podejmują działania wspierające pomocą na rzecz osób niepełnosprawnych psychicznie i ich rodzin 8.współpracę z pokrewnymi stowarzyszeniami krajowymi i zagranicznymi i organizacjami pozarządowymi o podobnym działaniu 9.prowadzenie hipoterapii dla podopiecznych TPN 10.udzielanie pomocy poprzez organizowanie mieszkań chronionych dla osób przewlekle chorych psychicznie 11.podejmowanie innych działań zmierzających do realizacji celów TPN - dystrybucja żywności dla osób ubogich) 12.usługi doradczo-szkoleniowe w zakresie zakładania i prowadzenia przedsiębiorstw społecznych jak również w zakresie readaptacji i rehabilitacji zawodowej grup wykluczonych społecznie	
Kod PKD:	88.10.Z
Kod PKD:	
Kod PKD:	

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	cały kraj
5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie

2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>	1. utrzymywanie Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego dla osób chorujących psychicznie 2. udzielanie pomocy poprzez organizowanie mieszkań chronionych dla osób przewlekle chorych psychicznie oraz grup wsparcia dla dzieci pochodzących z rodzin dotkniętych chorobą psychiczną 3. prowadzenie hipoterapii 4. organizowanie i prowadzenie środowiskowego domu samopomocowego dla osób przewlekle chorych psychicznie – 5. pomoc społeczna z zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych 6. pozostała pomoc społeczna z zakwaterowaniem 7. pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych 8. pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej nie sklasyfikowana	
	Kod PKD:	87.30 Z
	Kod PKD:	87.20.Z
	Kod PKD:	88.10 Z

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	cały kraj
--	-----------

4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>		
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	
---	--

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	11 530 010,96 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 985 439,32 zł
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	7 190 163,04 zł
3. Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
4. Przychody z działalności finansowej	0,00 zł
5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	22 429,69 zł
6. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	3 010 198,76 zł
b) ze środków budżetu państwa	3 000,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 845 555,00 zł
d) z dotacji z funduszy celowych	3 921 947,76 zł
7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	0,00 zł
a) ze składek członkowskich	120,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	750,00 zł
c) z darowizn od osób prawnych	9 965,86 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	71 434,17 zł
g) z nawiązek sądowych	0,00 zł
h) ze świadczeń pieniężnych	0,00 zł
8. Z innych źródeł	2 644 609,72 zł
2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-1 790,40 zł
2. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową		0,00 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
1.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		0,00 zł
2.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		22 429,69 zł
3.Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zakup leków dla podopiecznych Hostelu	973,67 zł
2	Zakup leków dla podopiecznych Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego	2 456,02 zł
3	Zakup łóżek rehabilitacyjnych dla Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu (19 sztuk)	19 000,00 zł

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała <u>najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą</u>		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	10 832 487,81 zł	22 429,69 zł
a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 634 744,54 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	7 191 953,44 zł	22 429,69 zł
c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym : d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	0,00 zł	0,00 zł
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
f)pozostałe koszty ogółem:	5 789,83 zł	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
☒ z podatku dochodowego od osób prawnych		

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	☐ z podatku od nieruchomości
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych
	☒ z opłaty skarbowej
	☒ z opłat sądowych
	☐ z innych zwolnień, jakich:
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	
☒ Tak ☐ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	☐ własność
	☐ użytkowanie wieczyste
	☐ najem
	☐ użytkowanie
	☐ użyczenie
	☐ dzierżawa
	☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	206,0 osób
2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	154,5 etatów

3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej		84,0 osób
2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)		
1. Organizacja ma członków		☒ Tak ☐ Nie
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego		50,00 osób fizycznych 0,00 osób prawnych
3. Zmiana członkostwa w organizacji		organizacja pozyskała 0 członków organizacja straciła 0 członków
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0,00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji	0,00 osób
	b) pracownicy organizacji	0,00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	e) inne osoby	0,00 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		9,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji	0,00 osób
	b) pracownicy organizacji	0,00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	e) inne osoby	9,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		5 439 906,17 zł
a) z tytułu umów o pracę		4 510 165,70 zł

w tym:	wynagrodzenie zasadnicze	3 986 220,06 zł
	nagrody	1 000,00 zł
	premie	522 945,64 zł
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	929 740,47 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		5 439 906,17 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	3 495 021,64 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 944 884,53 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacją, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		6 286,42 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		1 563,19 zł
7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		15 840,64 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		13 090,00 zł
10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>		
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych		
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy	627 600,00 zł
2	Prowadzenie Mieszkań Chronionych	631 407,00 zł
3	Organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi	581 448,00 zł
4	Kolacja Wigilijna w Jedliczach w dniu 20.12.2012	4 500,00 zł
5	Kolacja Wigilijna dla 15 osób samotnych w dniu 24.12.2012	600,00 zł
6	„Dobry start – powstanie i testowanie ZAZ dla osób chorujących psychicznie”	1 333 586,93 zł
7	„Zdrowa kuchnia – powstanie i testowanie ZAZ dla osób chorujących psychicznie”	1 062 866,56 zł
8	Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu	864 288,37 zł
9	Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie.	611 139,20 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej		☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Realizacja zadania publicznego „Pomoc Świąteczna”	3 000,00 zł
2	Umowa o zlecenie realizacji zadań w ramach art.36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w tym zadania pod nazwą „Środowiskowa aktywizacja osób niepełnosprawnych psychicznie”	367 721,74 zł
3	Umowa o zlecenie realizacji zadań w ramach art.36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zadanie: „Nowa Szansa – kompleksowa rehabilitacja dla osób niepełnosprawnych psyc	469 210,35 zł
4	Umowa Partnerska na rzecz realizacji projektu” Wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi na rynku pracy II”	412 552,22 zł
5	Zadanie publiczne zlecone w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012 – 2013 pt. „Na scenie i na szlaku: dialog międzypokoleniowy narzędziem społecznej aktywizacji i reintegracji osób starszych”.	118 860,00 zł
6	Umowa partnerska ze Starostwem Zgierskim na rzecz realizacji Pilotażowego wdrożenia „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej poprzez poradnictwo specjalistyczne na terenie Powiatu Zgierskiego realizowanego w ramach projektu	247 570,21 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
1	Kontrola na zakończenie realizacji projektu WiP: Wsparcie i Promocja zatrudnienia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi	2012-03-12
2	Kontrola związana z ubieganiem się Towarzystwa Przyjaciół Niepełnosprawnych o uzyskanie statusu ZAZ	Państwowa Inspekcja Pracy Inspektor Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy Łódź, al. Kościuszki 123	2012-06-13
3	Przestrzeganie przepisów prawa pracy	Państwowa Inspekcja Pracy Inspektor Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy Łódź, al. Kościuszki 123	2012-08-06

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja Data wypełnienia	Agnieszka Niedźwiedzka / prezes zarządu TPN /30-03-2013	Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć
--	--	---